www.dacoromanica.ro

vulnerum percepcione, familiadumque eorurn nece exquirentes, extirpantes, 
et exterminantes eliminasse, ipsosque et eorum bona rapaci prede vicibus 
contirmatis exposuisse. Sed et mmc dietim eos ponetenus impedire et vexare 
in nostrum et regni noslri Sacreque Corone regie vberimum decus et hono­
rem perhibentur. Attentis nichilominus, et sedu le mentis nostre consrderacioni 
impressi1s laude dignis et preconio attollendis fidelitatibus, et fidelium ob­
sequiorurn gratuitis meritis et sinceris conplacencijs a principio eleccionis 
,et fe1icis coronacion,is nostre, in regem Hungarie solempniter facte usque 
adhec tempora per eosdern laudabiliter et indesinenter nostre Maiestati 
exhibitis et impensis, racione quorum licet ,ipsi multo maiori bus donis exi­
sterent digne premiandi, vt tamen hac vice eorum merita reddantur saltem 
aliquantulum premijs redimita et ex eo ipsi nostre. bone intencionis primordia 
erga se sencientes I ad maiora sincere fidefoatis et conplacencie opera nobis 
exhibenda feruencius animentur, quasdam Possessiones nostras videlicet Sol-
1,nos Berekzow Nawalyas et Buryan que ad honorem Wayuodatus parcium 
nostrarum Transiluanarnm pertinuisse perhibentur, et in eisdem nostris parti­
bus Transiluanis în Hunyadyensi, quas ab eodem honore Wayttodatus et eius 
juris diccione pure separantes et segregantes, necnon Bosar vocatas in Te­
mesien. comitatibus existentes, sirnul cum omnibus villis, tenuti,s et Heredita­
tibus ad eandem Bosar ab antiquo spectantibus ceterisque eorundern vtilita­
tibus vtputa Terris arabilibus cultis et incultis Aruis campis Agris Pratis fenetis 
Arundinetis, Pascuis Sauis Nemoribus Rubet,is Virgultis Montibus VaJlibus 
Collibus Vineis Vinearum Promontorijs, Aquis Aquarum decursibus fluuijs 
Molendinis Molendinornmque locis ac generaf,iter quarnmlibet vtilitatum ea­
nmdem integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, sub earum veris 
1netis et antiquis limitibus, mera regia auctoritate et potestatis plenitudine ac 
ex certa nostra sciencia, Prelatornmque et Baronum nostrorum consilia pre­
fatis vtrique Johann,i de Hunyad ac eorum heredibus et posteritatibus uniuersis 
noue nostre donacionis titulo, et omni eo jure, quo eedem nostre regie 
dinoscuntur spectare collacioni, de nostris regys mani bus, prem1ssts sic se 
habentibus, dedimus, donauimus et în euum contutimus, ymmo damus et 
donamus perhempniter effectiue conferimus perpetuo et irreuocabiliter possi­
dendas tenendas pariiter et habendas pleno jure presencium patrocinio medi­
ante. Saluis tamen juri bus atienis, presentes eciam tandem no bis specietenus 
allatas priuilegialiter et pro eisdem emanari faciemus. Datum Bude în vigilîa 
festi Beati Laurencij Martiris Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Qua­
dragesirno. (L. S.) 

Teleki, Hunyadiak Kora, X. pag. 89. Dup1 o copie aulentic:1. din archiva Camerei aulice unguresci.­

Estrastî la Fejer, Genus foannis Corvini, pag. 45, 

27,288, Documente. Voi. f. Partea 2, 84 
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DLXIV. 
1440. 1440. Vtadis!au, regele Ungariei, a111i11tc·sce de 11011, că a difruitiî lui Ionii Corvi-

uie!i1 şi frate/id seu, distrhtu/17 Boşari, din Bă11ati1, di1lljJreună cu tote satele şi d1inezia­
te!e sale, şi ordonă Capitulului din Cinade, ca se-i introducă în posesiunea acestui dome11iu. 

Capitu1um ecclesie Chanadiensis Omnibus christifidelibus presentibus 
pariter et futuris Harum noticiam habituris 1 Salutem in salutis largitme, Ad 
universorum noticiam Harum serie volumus pernenire, Quod nos li teras Excd­
lentissimi et Inuictissimi principis et domini domini \Vladislai dei grada Hun­
gade, polonie 1 dalmacie; Croacie etc_ Regîs, lithwanieque principis suppremi 
et Heredis Rus.cie etc. summa cum reuerencia tecepimus in hec verba, Wla­
dislaus dei grada Hungarie , polonie, dalmacie, Croacie etc. Rex tithwanieque 
princeps supremus, et heres Ruscie, fidelibus nostris Capitula ecclesie Chana­
diensis, Saluten:1 et graciam , Cum nos pro fidelitatibus et fidelium serukio­
rum· gratuitis meritis, fidelium nostrorum dilectorum Magnificorum vtriusque 
Johannis de Hwnyad Banorum nostrorum Zewriniensium, per ipsos no bis lau­
dabillter exhibitis et impensis, Quandam possessionem nostram Bosar vocatam 
in Comitatu Thernesiensi habitam, cum cunctis eiusdern villis tenutis Kenezia­
tibus, ceterisque suis vtilitatibus ad eandem ab antiquo quoquomodo spectan­
tibus et pertinere debentibus, memoratis vtrique Johanni, ipsorumque vniuersis 
heredibus, noue nostre donacionis titulo, mediantibus alys nostris literis exinde 
confectis, in perpetuum duxerimus conferendam velirnusque eosdem , per no­
strurn et vestrum homines i11 dominiurn earundem (sic) legittime facere intro­
duci, fidelitati igitur vestre firrniter precipienclo mandamus, quate11rns vestrum 
mittatis hominem pro testirnonio fidedignum, quo presen te Erne de Ikes r vei 
Stepharius forro, aut Osualdus dictus Zilagi de Horogzeg, srn paulus de 
Nagwth, alys absentibus homo noster ad faciem predicte possessionis Bosar, 
te1rntarumque eiusdem vicinis et commetaneis suis in ibi legittime conuocatis 
et presentibus accedendo introducat prefatos vtrumque Johannem in dorniniurn 
~an.mdem, Statuatque easdem eisdem premisse nostre noue donacionis titulo 
perpetuo possidendas, Si non fuerit contradicturn, Contradictores vero si qui 
fuerint, Euocet ipsos contra annotatos vtrumque Johannem nostram persona­
lem i11 presenciam, ad terrninum competentem, racionem contradiccionis eorum 
reddituros efficacem, Et posthec huiusmocli possessionarie Introduccionis et 
statucion•s seriem, cum contradictorum et euocatorum , si qui fuerint, necnon 
vicinorum et commetaneorum, qui premisse statudoni intererunt nominibus „ 
terminoque assignato eidem personali nostre presencie fideliter rescribatis , 
Datum Bude in vigilia festi Beati Iaurency martiris, An110 domini Mil!lesimo 
quadringentesimo XLmo . -Nos igitur mandatis regalis maiestatis humiliter obe­
dire cupientes· vt tenemur vnacurn paulo de Nagwth homine regfo predicto , 
v11um ex nobis videlicet magistrum Elyam de Nana, socium scilicet et conCano­
nicum nostrum, ad preITiissa mandata regia peragenda, nostro pro testi­
monio misimus fidedignum, Qui demmn exinele a:d nos reuersi I nobîs con-
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corditer retulerunt I quod Idem homo regius, predicto testimonio nostro pre­
sen te, In dominica proxima ante festum Beati Michaelis Archangeli proxime 
preteritum, ad faciern diete possessionis Bosar. tenutarumque et pertineneia­
rum eiusdem, vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis, et signanter ladislao 
Benedicto et Georgio filys Stephani clicti Bekes de Endred ; ac Irino de also 
Ikes, in ibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, introduxisset prefatos 
vtrumque Johannem de Hunyad ; in dominium eanmdem , Statuissetque easdem 
eisdem prţ?misse noue regie donacionis titulo perpetuo possidendas , prefatis 
regio et nostro hominibus în faciebus predlctarum possessionis Bosar et sua­
rum pertinenciarurn , legittimis· diebus et horis permanentibus, Nullo penitus 
contradictore in ibi et nec expast coram nobis apparente, ln cuius rei testi­
mortium presentes litteras nostras patentes et priuilegiales fecimus emanari, 
datum permanus Magistri vrbani lectoris socy et conCanonici nostri quinto­
decimo die introduccionis et statucionis predictarum, anno domini Millesimo 
quadringentesimo XLmo presentibus ibidem honorabilibus dominis philippo 
preposito, Stephane Cantore, Jacobo Custode, alberto Themesiensi I B~ne­
dicto Orodiensi , Stephane v tramarusiensi, la<lislao Thorontaliensi I Baltasar 
Sebesiensi, ac Andrea Crassouiensi archidiaconis, Ceterisque Canonicis fratribus 
nostris in <lei ecclesia regi iugiter famulan.tibus sempiterno. 

Pesty, Krass6 v:irmegye L6rlencte. Ul. pag. :p6. Originaluli! pe pergameni1 ln archiva regallt din 
Bavaria, 

DLXV. 

667 

J440. Fapa Eugeniu IV. concede călugărilont minoriţi se p6Nt înjiin/a ţlece 1440. 
miinăstiri notte pe lângă frontierele Uuga,·iet~ în loculu mănăstiriloru vechi catofice, pe 
cari le-au arsu şi le-aă distrusu Turcii şi alţi necredincioşi. 

EuGENIUS EPtscoPus etc. Dilecto filio Dionisio tituli sancti Ciriaci in 
Termis presbitero Cardinali, et Venerabilibus fratribus . . .. Varadiensi et . . . 
Vachiensi Episcopis, salutem etc. Inter cetera cordis nostri desiderabilia illud 
intensis desideramus affectibus, ut ubique maiestas altissimi etiam cum sacre 
religionis augmento in graciarurn benedictionibus collaudetur, suique cultus 
gloriosi nominis amplietur. Sane pro parte dilectorum fi.liorum Francisci de 
Albaregali, ac Victoris de Bosna nec non Stephani de Ungaria ordinis fra­
trum Minorum professorum vicariatus Bosne nobis m1per exhibita petitio con­
tinebat, quod ab aliquibus annis citra plura ac diversa domus atque loca 
diete vicarie tam infra regnum Ungarie, quam nonnullas vicinas partes tune 
consistentia, videlicet partim per Turchos et infideles combusta et diruta, 
partim vero causantibus eorundem insultibus derelicta remanserunt atque rema­
nent, quodque ipsi exponentes, qui sub regulari diete vicarie observantia 
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laudabHiter vivunt, pro augmento divini cultus et religionis huiusrnodi, etiam 

ad fidelium animarum consolationem atque salutem loco combustorum e t de­

relictorum domorum ac locorum prefatorum decern alia loca intra regnum 

Ungarie et partes huiusmodi domus atque loca construi et edificari I ac per 
religiosos de observantia vicariatus huiusmodi sub obedientia et devotione 

vicarii vicariatus Bosne pro tempore existentis iuxta morem diete vicarie dum­
taxat recipi et habitari desiderant, si ad hoc apostolice seclîs expressus ac­
c:edat assensus: quare pro parte dittorum exponentium nobis foit humiliter 
supplicatum, ut eorum desiderio huiusmodi annuere, et alias super hoc opor­
tune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur desiderium 
huiusmod,i condignis in domino lauclibus considerantes, huiusmodi supplicatio­

nibus inclînati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus 
vos vel duo aut unus vestrum, si est ita, vicario pro tempore predicto intra 

prefatum regnum Ungarie ac partes huiusmodi, locis tamen in i11lis ad id con­
gruis et honestis decern domus sive loca pro usu et habitatione perpetuiş 
quorundam prefate vicaric religiosorurn sub observantia, ac obedientia et sub­

iectione vicarii pro tempore huiusmodi, et illius vicariatus officii pro tempore 
permanentium cum ecclesia humili, campanili atque campana, necnon claustra, 
refectorio, dormitorio, ortis, ortalidis et aliis necessariis officinis in singulis 

eorundem ad instar aliarum prefate vicarie domorum ex fidelium suffragiis 
simuJ vei successive, forma tune per constitutiones apostolicas super hoc ser• 

vata, construi et erigi faciendi , illaque tune constructa et erecta , diocesani 
loci et cuiuscumque alterius licentia de se minime requisita , recipiendi, necnon 
religiosis de observantia vkariatus huiusmo<li presentibus et foturis in eis et 

eorum singulis perpetuo morandi, ita quod illa tune vicari o pro tempore et 
itlius vicariatui predicto perpetuo subiecta existat, iure tamen parochialium 

ecclesiarum et aliarum quarumcumque alias in omnibus semper salvo, plenam 
et liberam auctoritate apostolica licent.am largimini, non obstantibus felicis 
recordationis Bonifacii pape VIII. predecessoris nostri, illa presertim, qua 
prohibetur, ut fratres de ord ine mendicantium in aliqua civitate, castro, villa, 

aut aHo quocunque loco domurn de novo construi facere presumant absque 
sedis apostolice licentia speciali, non faciente plenam et expressam ac de 

verbo ad verbum de prohibitione huiusrnodi mentionem, et qufbuslibet aWs 
constitutionibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Nos enim, s1 
licentiam predictam per vos concedi contingat domib us ac locis constituendis, 
eorumque pro tempore custodihus, gardîanis et fratribus , ut omnibus et sin­

gulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, in<lultis et graciis ordinis et vica­

riatus huiusmodi don1ibus, locis, custodibus, gardianis et relfgiosis per sedern 
apostolicam vd al i1as generaliter concessis uti valeant pariter ct gaudere, au­

ctoritate apostolica tenore presentium indulgemus. Datum Florentie anno incar­

nationis dominice MCCCCXL. septimo ldus Maii . Pontificatus nostri Anno 
Decimo. 

Ex Rcg. orig. An. li. sccr. lib. I. foi. 3. 

Ţheiner, Mon. hist. Hung. II. pag, 22 r . 
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DLXVI. 

r440. (Estrasu). Elisabeta, regina Ungariei ordonă Conventufoi din Mănăstirea 1440. 
Cluşului, se introducă pe Michaiu Iacciu, comitele Secuiloru, în posesiunea castrului de­
solatu dela Rodna, şi în posesiunea comuneloru rnmânesci, Sân-Ccorgill, PQiauă, Rebra­
de-susii, Rebra-de-josii, Ceu, Năsmdl1, Salva, Zagra şi Macodii, cari, după cum se 
spune1 erm1 în mare parte părăsite de k,1cuitori. 

1440. Statutoriae Literae conv, mon. b, m. v. de Colos M. quibus ad 
manclatum Elisabethae Reginae Michael filius guondam Stephani Jakch de 

Kusa] alias Comitis siculorum , in Castrnm desertum , sive locum castri deso­

lati Radna nuncupati, nec non in possessiones seu vmas, in majori parte, ut 

dicitur; vacuas, et inhabitatoribus destitutas I similiter Radna major, Zenth­
gyurgh, Nyrmezeo, Felseo: Re bre; Also Rebre, Chech I Nazod; Zalva, Zagra, 

et Maklod vocatas, omnino in Comit. Szolnok interiori part. Transilvanar. 
habitas, una cum Petro fratre suo, ipsornmque haeredibus, ad directam me~ 
dietatern dicti Castri, ac possessionum , ac Villarum; item Ladisfaus filius 

Georgii de Jacks, quoad unam partem mediam ipsius alterius medietatis; et 
Ladislaus et Georgius, filii quondam Joannis Jachs, quoad reliquam mediam 
partem ipsius alterius medf etatis, - nemine contradicente. 

Exstat authographum in Arch. Conv. K. Monost. Xrn. 273. 

Transilvania, 1873. pag. 65. Din colec\iunea contelui Jos. Kemeny. 

DLXVII. 

1440. Document,, relativu la familia nobilă română dt· JVlădcaş11. Nobilii din 1440. 
districtulu (Carnn)Sebeşului adeverescu, că comunele Ciuta şi Săsesci au fostu din moşi 
şi din strămoşi ale nobililoru loanll, Şerbam1 şi Dumz'tru de iWăcicaşt1. 

N os Vniuersi Nobiles in Districtu Sebes commorantes ..... damus 

Literas nostras patentes mediante consciencia nostra et fidelitate Sancte Co­
rone, Quod istas duas Possessiones videlicet Csuta et Zazest vocatas, inuenimus 
Nobilibus Viris de Matskas, videlicet: Iwano, Sorbano, et Demetrio, ac 
ipsorum fratrum de eadem Matskas ab Auo, et Protauo, illae duae possessiones, 
scilicet Csuta et Zazest, vocate, ad ipsos essent delllolute. Et quia in his 

temporibus elapsis, nune preteritis, Joha1rnes Nobilis de Csuta modo in prelio 
Domini Regis Wladislai parasset, nos itaque inuenirnus mediante consciencia 

nostra Deo debita, predictorum, quod neminem concernerent ille due possessiones 
predicte, nisi nobiles vîros de Matskaş prememoratos. Quia idem Johannes 

antefatus frater ipsorum în diuisione equale sigillum non haberet perpetuum 
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cum quatuor nobilibus vms sigillis in districtu Sebes commorantibus, videlicet 
Dionysy de Muthnok, ac Johannis Villâgfalu et Michaelis Bobuf ac f .. , fyat. 
Scriptum in Sebes feria quinta post festum Sancti Ambrosy Doctoris proxime 
preteritum. Anno Domini Milfesimo Quadringentesimo Quadragesirno. 

Pesty, Krass6 vârmegye ttirt«':nete. IH. pag. 371. Copie fllcutti <le Andreiiî Huszti tn archhm familiei 

Macskâsi de Tincova. 

DLXVIII. 

1440. 1440. Nobilii Bogdanli şi Micltaii1 diu comuna llftth1idl Îll Băuatlt protesteză 

înaintea Capituluh1i din Cinade, că regele Ungariei se nu dăruiesdi altuia moşiik lori.î 
proprii, anume satele Olăşagu şi Dragomiresci, situate langă Lugoşiî. 

N os Capitulum ecclesie Chanadiensis Memorie commendamus Quod 
providus Andreas paruus Juratus Judex diete Ciuitatis nostre Chanadiensis no­
strarn personaliter veni endo in presenciam norninibus et in personis Bogdan 
et Michaelis fi[iorum farkas de Muthnok Item Michaelis fily Cosme de Orsagh 1) 

Serenissimum quondam Albertum Hungarie etc. regem, Item dominam Elizabet 
Reginam relictam eiusdem A donacione et collacione possessionum diete Orsagh 
et Dragumerfalua în prouincia et pertinencys Opidi Iugas vocati existendum 
et habitarnm iam dictos Bagdan Michaelem et alternm Michaelem omnis. Juris 
titulo concerneneium Philippo filio Andree Zyn de Zynfalua Ipsum vero 
Phitippum et alios quoslibet ab occupacione sibi ipsis statuifaccione perpetua­
cione seque în dominium intromissione fructuumque et vtilîtatum earundem 
percepdone seu percipifaccione, în preiudidum eornndem factis vel fiendis 
prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo publice coram nobis Datum 
feria quinta proxima ante festum Beati Adalberti Episcopi et martiris Anno 
domini MiUesimo CCCCmo Quadragesimo. 

Pesty., Krass6 vârmegye Uirtenete. III. pag. 372. Origililaluliî pe cliiâr1ie !n atchiva familiei Mncskasi 

de Tincovn, ln Ciuşiî , 

1) 1n alte documente Olohsag. 
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DLXIX. 

1440. Franco, ba1111/11 Sevn,inului, decreteză o contribuţiune de I fl. Îl1 auru, 1440. 
pe ,fie-care casă din comuna Sân-Nico!atî în cornitatulii Căraşului, şi anume pentn1 aco-
perirea cheltueliloru, ce sunt necesari cu apărarea castrului dela Belgra<iu, 

F ranko de Thalloucz alias Banus Zevriniensis etc. universis et singulis 
populis et Jobagionibus nostris in Crasso Szent Miklâs, et suis pertinenc.ys 
ubivis constitntis et comrnorantibus, no bis dilectis, Salutem cum dileccione, 
Cum his disturbiorum temporibus occurrentibus, factis ecîam regalibus, et 
regni arduis j et signanter in tuitione Castri Nandoralbensis per maxime neces­
sary expediendis imminentibus non parva copia pecuniarum indigeamus, ideo 
sicuti pro nostr,is honoris, sic et in vestri status conseruacione pro factis re­
gal i bus, et regni predictis expediendis certarum pecuniarum subsidium nobis 
e vestri medio debere providere, de vobis confidencie spem gerimus specialem, 
pro quibus dicandis, et exigendis nobilem Michaelem de dolcz nostrum famu­
lum harum fatorem vestri ln medium duximus deputandum, unde eidem vestre 
et cuilibet vestrum dileccioni firmiter committimus, quatenus statim receptis 
presentibus predicto Michaeli de Dalez vestri in medio,. et ad vos ad singulum 
unum fundum integrum seu Curiam singulum unum florenum auri et non plus 
dare permittatis, dicatosque huiusmodi florenorum auri eidem de vestri medio 
quantocius extradare I et persoluere debeatis, mora dissimulacioneque, ac 
occasione quibusvis in hac parte relegatis, et aliud in premissîs nullatenus 
facere presummatis, presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum in Zalath­
nok feria sexta proxima post festum Penthecostes Anno domini 1 440. 

Pesly, K.rass6 vă.rmegye torlenele. III. pag. 373. Copie 1n archiva familiei Kăllay. Museult\ naţionaltt 

din Pesta. Nr. 406. Sec. XV. 

DLXX. 

1440. Vladislau, regele Ungariei, confirmă pe fam ilia nobilii românii de 1Ylăcrcaşi1 1440, 
în posesiunea moşilloru sale din districtulu Caransebeşului, drn causă , că vechile docu-
mente de posesiune ale acestei famîltii se perdus<;i în timpulu invasiuniloru turcesci , ce se 
întemplase sub domnia regelui AlberHi. 

N . . os \iVladislaus Dei gracia Hungariae, P.ofoniae, Dalmatiae, C(roacie} 
etc. Rex Litva11iaeqt1e princeps supremus, et haeres Russiae. Memorie Com­
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit Vniversis, quod 
Nicolaus filius Dionisy . . . . . . . . , ut dicitur NobiHs de Macskas Districtus 
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Karansebes nunc,upati, Praelatoru01que et Barnnum nostrorum în praesentiam 
veniens nobis ac eisdem Praelatis et Baroni bus nostris sua, ac Joannis Lucae 
a:c Ladislai Carnalium, Item Michaelis et Nicolai filiorum Michaelis, Nico1ai, 
Romani, Petri I Demetry et Ladislai fifiorum Kosztae, Nicolai fily Farkas, 
Sarbani Demetry et Ladislai, filiorum Andreae de eadem Macskas, 1psornm 
carnalium et condivisionalium fratrum suorum în personis significari curavit. 
Quomodo a nonnullis Annis et temporibus jam retrolapsis nefandissimis Turcis 
ord10doxae fidel aemulis, et nominis Christiani persecutori bus inferiores Partes 
seu Confinia hujus Regni nostri Hungadae, valida eorum cum potentia ceJledme 
praesertim vero tempore condam Domini Alberti Serenissimi Regni Hungariae 
Regis Praedecessoris nostri noviter defuncti hostiliter subintrantibus hominesque 
utriusque sexus interficientibus, capientibus . . . . . .. . . . . . ipso tempore 
dicti con dam Domini Alberti Regis combustis I et concrematis domibus, et 
possessionibus suis et ipsontm et aHorum fratrum suorum rebusque et cunctis 
Bonis ablatis et asportatis, uxores ac Proles et Liberos eorum Captivos in 
servitutem perpetuam miserabiliter abducentibus, inter alia sua, et dictorum, 
fratrum suorum hujusmodi Bona a biata, etiam vniversa eorum Literalia Instrumenta 
factum possessionum ipsorum, videlicet Macskas praedictae ac Tyvisk I inferioris 
Tinko, Perlo, Dobrogoszt, Ruginocz, Toplicza, Leordis,. Csuta, also-Szekas, felso 
Szekas, et Zazestb vocatas in. praedicto Districtu .Karansebes existentium, in 
quarum videlicet pacifico dominio, ipse Nicolaus filius Dionisy, suos et prae­
dictornm fratrum suorum Progenitores a dudum perstitisse, seque et eosclern 
fratres suos nune persistere asserit, tangentia in praedam distinctam depolitata 
et perdfta, et ab eis alienata; vei forsitan în praescriptis eorum domibus com­
busta extitissent. Timens ergo ipse Nicolaus filius Dionisy propter huiusmodi 
dictorum Literalium fostrnmentorum eorum deperditorum jam dictarum posses­
sionum a · se et dictis suis fratribus successu temporis alienationem posse con­
tingere ,- propositis suis, et eorundem fratrum suorum fidelitatibus et fideli bus 
servitys, per ipsos Sacrae Coronae ipsius Regni Hungariae consequenterque 
Quondam Inclytis principibus Dominis Sigismundo Romanorum Imperatori, et 
praefato Alberto Regibus jam fati Regni Hungariae în plerisque eorum et 
ipsius Regni validis agendi et expedi(endi) signanter conflictibus Bellicis cum 
praefatis Turcis saepfssimae Cornmissis cum non modica eorum, Familiarumque 
et proximorum ipsorum sangvinis effusione. Demum vero nostro culmini a 
Principia electionis et Coronationis nostrae Majestatis in Regem ipsius Regni 
Hungariae Divina OJPerante Clementia factarum Secundum eorum Possibilitatis 
Exigentiam, Lods debitis et temporibus opportunis cum summa fide1itatis 
constantia lauda,biliter exhibitis et impensis, jam dictas suas et ipsorum fratrurn 
suorum Possessiones Regîae benignitatis amare, premissa a.dvertentes et servitia 
eornm . . . . . . .. . . . per ipsos ut praemittitur exhibita perpendentes, sup­
plicationibus ipsius Nicolai fily Dionisy, ut ipsum et eosdem fratres suos eo­
rurnque haeredes eventu temporis, propter hujusmodi Literali am Instrumentorum, 
ut dicitur amissionem În supra notatis eorum Possessionibus d'etrimentum pat,i 
contingat, Regali pietate exauditis, et Clementer admissis, ipsas eorum Pos­
.sessiones in quarnm ut praefertur pacifico Dominio ipsius Nicolai fily Dionisy, 
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dictorumque fratrum suorum Progenitores ab olim, Idemque Nicolaus et fratres 
sui antedicti 1 modo praemisso persistere de praesenti simul cum ornnibus eorum 
utilitatibus et pertinentys, puta terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, foe­
oetis, pascuis, syluis, nemoribus virgultis rubetis, Montibus ,. vallibus, vioeis, 
et vinearum promontorys, Aquis, Piscinis, Piscaturis, et Aquarum decursibus, 
necnon Molendinis, et eorum Locis. Et generaliter cunctarum vtilitatum eorum­
que integritatibus, quovis nomine vocitatis, ad easdem rite spectantium et 
pertinere debentium Sub earum certis metis, et antiquis Limitibus, quibus 
eaedem Possessiones per praedictos ipsius Nicolai fily Dionisy et praenomina­
torum fratrum suorum Progenitores ah Olirn, et sequenter per ipsum Nico­
laurn, et eosdem fratres suos, hucusque tentae fuerint et possessae, eidem 
Nicolao filîo Dionisy, et praeattactis ejus fratribus, ipsorumque haeredibus et 
Posteritatibus vniversis, praemissis, prout superius nostrae exposita et narrata 
sunt Majestati stantibus et se habentibus Anima deliberato, et ex certa scientia 
nostrae Majestatis, Praelatorurnque et Baronum nostrorun!l Consilio ad id ac­
cedente novae Donationis titulo, sub modis formis, censibus, pactis et conditioni­
bus, nec non servitys praematuro et ex novo novaeque, seu servitiorum officys, 
quibus eas preascripti Progenitores eorundem Nicolai fily Dionisy et fratrum 
suorum ab olim et ipsi hucusque tenuisse et possedisse dignoscuntur, dedimus, 
donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus jure perpetuo, 
et irrevocabiliter possidendas tenendas pariter et hebendas salvis Juribus alienis 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas nas tandem 
in specie nobis alfatas in formam nostri Privilegy recligi facîemus; Datum Budae 
die Dominico proximo .ante festum Beati Laurenty Martiris Anna Domini 
Millesimo Quadringeotesimo quadragesimo. (L. S.) 

C0 propria Dni Regis. 

Pesty, Krass6 varmegye liirtenele. Ul. pag. 373. Duplt transumptulu Capitulului din A~ba Iulia din 
a. 1689. Copie simpli ln archiva familiei Macsk:isi de Tincova. 

673 

1440. Capitul11lu din Aradu întroduce de nou pe familia nobilii română de 1440. 

JUaci-caşi, în posesiunea moşiiloru sale din districtulu Caransebeşului , pe cari le stilpânfse 
moşii şi strămoşii sei de timpuri imemoriale. 

Capitulum Ecdesiae Orodiensis Omnibus Christi fidelibus presencium 
notitiant habituris Sah.item in Sa!utis largitore. Ad vniuersorum notitiam harum 
serie volumus pervenire Quod nos Literas Serenissimi Principis Domini Wla­
dislai Dei Gratia Hungariae, Poloniae, Dalmatiae, Croatiae etc. Regis, Lit­
vaniaeque Principis supremi, et heredis Russiae Introductorias, pariter et 
Statutorias, amni cum Reverentia recepi1m1s in haec verba \iVla:dislaus Dei 

271286. Documente, Voi, I. Partea 2. 85 
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Gratia Hungariae, Poloniae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex Litvaniaeque Prin• 
ceps supremus et haeres Russiae. Fidelibus nostris Capitula Ecclesiae Orodien­
sis, Salutem et Gratiam, Cum nas pro fidel.bus servitys, Nicolai, Lucae, 
Joa1mis et Ladislai filiorum Dionisy, ac Michaelis et Nicolai filiorum Michaelis, 
Nicolai, Romani, Petri, Demetry et Ladislai filiorum Kosztae; alterius Nicolai 
fily Farkas, Sarbani Demetry et Ladislai filiorum Andreae . . . . . nostrorum 
Nobilium ut dicitur de Macskas per ipsos no bis Constanter exhibitis, Posses­
siones Macskas praedictam ac Tyvisk, Inforiorem Tynko , Perlo, Dobrogoszt,, 
Ruginocz, T oplicza, Leurdis, Csuta, also Szekas, felso Szekas, et Zazesth 
vocatas în districtu de Karansebes existentes, in quanun Pacifico Dominio 
ipsoruru Nobilium . . . . . . . . suorum Progenitores, ah oEi m ydemque (Nico-
laus sui) persistere .asseruntur de praesenti eisdem ... . ....... vigore 
a!iarum Literarum nostrarum Donationalium exinde confectamm modo in eisdem 
expresso, in perpetuum contulerimus. Velimusque ipsos În earundem Dominium 
per nostmm et vestrum homines legitime facere intrnduci. Igitur fi.delitati 
vestr.ae firmiter praecipientes mandamus, quatenus mittatis . vestrum hominem 
pro testimonio fidedignum, quo praesente Michael Bakos de Vlogecsh, sive 
Valentinus de Rakovicza, ceu Dionisius de Muthnak, aut Fiad de Eormenyes, 
Luhus de fefso Macskas, alys absentibus, homo noster ad facies praedictarum 
Possessiomm'I, vicinis et commetaneis ipsarum vniuersis inibi legitime convocatis 
et praesentibus accedendo, introducat praefatos . . .. . . .. . . , in Dominium 
earundem , statuatque easdem eisdem praemissae nostrae Donationis. titulo 
perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui 
fuerint, evocet ipsos Contra annotatos nostros . . . . . . . . . nostram per­
sonalem i11 praesentiam ad terminun1 competentem, rationem Contradictionis 
eorum reddituros, et post haec hujusmodi poss,essionariae Introductionis seriem, 
cum Contradictorum et Euocatorum, si gui fuerint, Vicinorumque et Comme­
taneorum, qui praemissae statutioni intererunt nominibus ac Termino assignato, 
nostrae personali praesentiae fide1iter rescribatis. Datum Budae in vigilia Festi 
Beati Lamenty Martyris Anno Domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo. 
Nos igitur Mandatis dicti Domini Regis sem per obedientes ut tenemur, vnacum 
Valentino de Rakovicza, homine Regia unum ex nobis videlicet Magistrum 
Mar.tinum socium et concanonicum nostrum ad praemissas lntroductionem et 
Statutionem faciendam nostro pro Testimonio misimus fidedignum. Qur tandem 
exinde ad nos· reversi nobis: concorditer retulernnt. Quod idem homo Regius 
dieto nostro Testimonio praesente feria quinta proxima post Festum Beati 
Francisci Confessoris proxime praeteriti et alys di'ebus sufficientibus. ad facies 
pred,ictarum Possessionum in dieto Districtu Karansebes existentium vicinis et 

commetaneis ipsarum V niversis inibi legitime convocatis et praesentibus acce. 
dentes introduxisset praefatum . . . . . . . in Dominium earundem , statuis­
setque easdem eisdem cum omnibus earum utiHtatihus ad ipsas. pertinentibus 
praemissae Regiae Donationis Titulo perpetuo possidendas, nullo poenitus 
Contradictore apparente, tam infacie praedictarum possessionum, quam etiam 
nostri {11 presentia, Legitimis Diebus et horis. in eisdem Commorantes et 
morarm legitime expectarndo. 1n cujus rei memoriam perpetuamque firmitatem 
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praesentes Literas nostras Privilegiales pendentis sigilii nostri mummrne robo­
ratas eisdem duximus concede11das, Datum per manus Magistri Michaelis Le­
ctoris Socy et Concanonici nostri quinto decimo die diei Introdtc1ctionis praeno­
tatarum, Anno Domini supradicto, praesentibus ibidem honorandis Dominis 
Mathia Cantore, Stephano Custode, Magistris Joanne de Szecsen, Jacobo, 
Demetrio , Thoma, caetedsque canonicis et fratribus nostris in Dei Ecclesia 
Regi sempiterno jugiter famulantibus . 

Pesty, Krass6 v.trmegye tortenete, III. pag. 378. Dup~ lransumptulti Capitulului din Aiba Iulia din 

a. 16891 în care se adauge; Fueranl lme quoque sigillo eiusdem Capituli in zona sedcia viridis coloris pendente 
cerae llavae impresso roboratae. Copie simplă ln archiva familiei Macskâsi de Ti 11cova. 

DLXXII. 

676 

1440. Vladis!a,u, regele Ungariei, confirmă pe jamitia românit Deşu dill Teme- 1440. 
şeii,, în posesiunea comuneloru Lunca viţa şi Topolcianu din districtul'u Mihadiei. 

Capitulum ecdesie Chanadiensis, Omnibus christifidelibus presentibus 
pariter et futuris harum noticiam habitmis Salutem in salutis largitore ad 
vniuersornm notrciam harum serie volumus peruenire, Quod nos li teras excel­
lentissimi principis et domini domini nostri W ladislay clei gracia hungarie, 
polon,ie, dalmacie, Croacie etc. Regis, Lithwanieque principis supremi et he­
redis RusSie, ffidelibus flOStr.is Capitulo ecclesie Chanadiensis, Salu tem et gra­
ciam , Cum nos pro fidelitatibus et fidelibus sernicys ladislay et dees filiorum 
petri fily dees de Themeselew per ipsos primarie sacro Regio dyademati prefa:ti 
Regni Hungarie consequenterque 1 no bis regimen ipsius Regni, diuina fauente 
clemencia gloriose adeptis, nostre maiestati, locis debitis et tem pori bus oppor­
tunis laudabiliter exhibitis et irnpensis, pcssessiones eorum Naghlukawicza et 
Tapolchan, necnon Kyslukawicza et Keozepkriwa vocatas, in Comitatu sew 
dis0trictu Myhald nuncupato habitas et existentes, 1n quarum dominio, ipsi 
ladislaus ac dees se Justomodo existere assernnt, cum omnibus . . . .. ipsarum 
vtilitatibus et pertinencys vigore aliarum literairum nostran.1m donacionalium 
exinde confectarum, Ipsis ladislao et dees ac eorum heredibus imperpetuum 
contuler.imus I velimusque ipsos in dominium earundem medliantibus nostro et 
vestro hominibus legittime facere introduci, Igitm fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus , qttatenus vestrum mittatis hominem protestimonio fide­
dignum, quo presente Stephanus forro; de Nerenthe vei Nicolaus vizes de 
Zolobagh t aut lucas de eadem, siue petrus dobrocha de Zypmezew sin Johannes 
de Zenthesy, sew paulus de eadem, an ladislaus de feyerwiz neue Jadislaus filîus 
vaywode, de Mihald vd Michael de eadem alys absentibus homo noster, ad 
facies predictarulll possessionum, Naghlukawicza , Topolchan, Kislukawicza , et 
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kwzepkriwa vocatarum v1cm1s et commetaneis ipsorum inibi legittime conuocat~s 
et presentibus accedenclo, lntroducat prefatos ladislaum et dees, in dorninium 
ean mdem, Statuatque easdem, ipsis, premisse noue nostre donacionis titulo 
eis incumbenti, perpetue possidendas, si non fuerit contradictum, Contraclictores 
vero si qui fuerint, Ewocet ipsos contra annotatos Ladislaum et dees , nostram 
personalem in presenciam ad terminum competentem, radonem contradiccionis 
eorum reddituros, Et posthec huiusmodi possessionarie lntroduccionis et Sta­
tucionis seriem, ,cum contra.dictornm et Ewocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum gui premisse Statucioni intererunt norninibus, et termina 
assignato eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis, Datum Bude 
in festo ad vincula beati petri apostoli, Anno domini Millesimo Quadringentesimo 
Quadragesimo, Nos igitur mandatis eiusdem domini nostri Regis sem per obedire 
volentes vt tenemur vnacum Ladisjao fi lio Vaywode de Myhald homine Regio 
prcdicto nostrum hominem videlicet rnagistrum petrum de Zenthmiha1 conCa­
nonicum nostrnm ad predictas lntroduccionem et Statucionem faciendam, 1!lostro 
pro testimo~io misimus fidedignum; Qui demum exinde ad nos reuersi nobis 
vniformiter retulerunt I Quod ipsi feria sexta proxima ante festum beati francisci 
confessoris ad facies prefatarum possessionum Naghfokawicza ac Tapolchan 
necnon Kyslukawicza et Kezepkriw vocatFs accedendo, vicinis et cornmetaneis 
eonmdem videlicet Michaele de Rwzka petro de Orbagh et Michaele vayda 
de Mihald inibi legittime conuocatis et presentibus predictus homo Regius 
presente antefato nostro testimonio introduxisset prelibatos Ladislaum et dees 
în dominium earundem Statuissetque easclem ipsis premisse Regie noue dona­
cionis titulo perpetuo possidendas, nuHo penitus tam in faciebus prenotatarum 
possessionariarum quam expost cornm nobis legittimis diebus expectantibus con­
tradktore apparente, lnquarum quidem Introduccionis et Statucionis testimonium 
et robor presentes literas nostras privilegiales pendentis Sigilli nostri munimine 
roboratas fecimus emanari, Datum per rnam.ts Magistri Vrbani J:ectoris et con­
Canonici nostri quintodecimo die Introducdonis et Statucionis predictarnm, 
Anno domini supradicto presentibus honorabilibus dominis philippo preposito, 
Stephano Cantore, Jacobo Custode, Alberto Themessiensi, Benedicto Orodiensi, 
Stephano Vltramornsiensi, Ladislao Thorontaliensi , Baltasar Sebessiensi et 
Andrea Crassauiensi Archid,iaconis Ceterisque Canonicis fratribus nostris i.n clei 
Ecclesia regi iugiter famufa.ntibus .sernpiterno.